
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Οικονομικών

3 Υπουργείο Υγείας

4 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

5 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

1 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

 ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Αριθμ. 4862 
Ορισμός Μελών της Επιτροπής Προγραμματι-

σμού Κεντρικών Αγορών στο Υπουργείο Οικο-

νομίας και Ανάπτυξης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:
1.1 Του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45/09-03-1999) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
1.2 Του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15-09-2011) «Σύ-

σταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβά-
σεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική 
διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».

1.3 Του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16-12-2015) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις...».

1.4 Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08-08-2016) «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

1.5 Της παρ. 5 του άρθρου 41 ν. 4412/2016, με την 
οποία χορηγείται εξουσιοδότηση για την έκδοση της 
παρούσας και των περ. α΄ και β΄ της παρ. 4 του άρ-
θρου 41, του άρθρου 74, του άρθρου 306, της παρ. 16 

του άρθρου 86 και της παρ. 7 του άρθρου 376 του 
ν. 4412/2016 στις οποίες ορίζονται οι αρμοδιότητες 
της επιτροπής.

1.6 Του άρθρου 240 παρ. 2 του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ Α΄ 5/ 
17-01-2018) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

1.7 Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθη-
κε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/
22-04-2005).

1.8 Του π.δ. 69/2015 (ΦΕΚ Α΄ 113/21-09-2015) «Διο-
ρισμός του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του 
Κόμματος του Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς 
(ΣΥ.ΡΙΖ.Α.) ως Πρωθυπουργού».

1.9 Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α΄ 208/04-11-2016) «Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέ-
ρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

1.10 Του π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ Α΄ 37/28-02-2018) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

1.11 Του π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ Α΄ 160/29-08-2018) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

2. Τις αποφάσεις:
2.1 Τη με αριθμ. 117036/17-11-2015 (ΦΕΚ Β΄ 2490/

19-11-2015) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανά-
πτυξης και Τουρισμού «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμμα-
τέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή».

2.2 Τη με αριθμ. 142285/22-12-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
699/27-12-2017) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αποδοχή 
παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 48

209

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ210 Τεύχος ΥΟΔΔ 48/06.02.2019

Ανάπτυξης και ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης».

2.3 Τη με αριθμ. Υ59/03-09-2018 (ΦΕΚ Β΄ 3818/05-09-2018) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
Αστέριο Πιτσιόρλα».

2.4 Τη με αριθμ. 100672-26/09/2018 (ΦΕΚ Β΄ 4748/
23-10-2018) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Συγκρό-
τηση και αρμοδιότητες Επιτροπής Προγραμματισμού 
Κεντρικών Αγορών στο Υπουργείο Οικονομίας και Ανά-
πτυξης».

3. Την αριθμ. Γ8/2018 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ. ΣΥ).

4. Τις έγγραφες απαντήσεις των Υπουργείων Εσωτερι-
κών, Προστασίας του Πολίτη, Ψηφιακής Πολιτικής, Τη-
λεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, Εθνικής Άμυνας, Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Υγείας και 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, οι οποίες εισήχθησαν 
στην Υπηρεσία μας με τα αριθμ. 141388/28-12-2018, 
131840/07-12-2018, 127592/29-11-2018, 135767/
14-12-2018, 136221/17-12-2018, 128421/30-11-2018, 
128805/03-12-2018, 128548/30-11-2018 και 139947/
24-12-2018 έγγραφα και μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου αντίστοιχα.

6. Την ανάγκη ορισμού μελών της Επιτροπής Προγραμ-
ματισμού Κεντρικών Αγορών στο Υπουργείο Οικονομίας 
και Ανάπτυξης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Πρόεδρο, τα μέλη, τους αναπληρωτές 
και τις γραμματείς της Επιτροπής Προγραμματισμού 
Κεντρικών Αγορών που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 
100672-26/09/2018 κοινή απόφαση του Υπουργού και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
στο Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, ως ακολούθως:

Πρόεδρος:
Δημήτριος Αυλωνίτης του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΒ 291258, Γενικός Γραμματέας Εμπορίου και Προστασί-
ας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης, αναπληρούμενος από τον Κωνσταντίνο Τζανετόπου-
λο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 642339, Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Μέλη:
1. Παναγιώτης Σπάθαρης του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΝ 041582, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υποστήρι-
ξης και Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, αναπληρούμενος από την Ανθή Δωροθέα 
Παλαιολόγου του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: Ξ097891, Προϊστα-
μένη του Τμήματος Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και 

Ενοποίησης Αναγκών της Διεύθυνσης Υποστήριξης και 
Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβά-
σεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

2. Σοφία Σαραβάκου του Αριστείδη, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 701947, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Έρευνας Αγοράς 
και Τεχνικών Προδιαγραφών της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου 
και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης, αναπληρούμενη από τον Γεώργιο 
Φιλδισάκο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 100138, Προϊστά-
μενο του Τμήματος Ελέγχου Τεχνικών Προδιαγραφών 
για την παροχή υπηρεσιών της Διεύθυνσης Έρευνας 
Αγοράς και Τεχνικών Προδιαγραφών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης.

3. Ρεγγίνα Βασιλάτου του Ελευθέριου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 127243, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, αναπληρούμενη 
από τον Κίμωνα Σιδηρόπουλο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 020618, Προϊστάμενο του Τμήματος Οργάνωσης Το-
πικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού της Γενικής Διεύθυνσης 
Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

4. Απόστολος Σκρέκας του Βασίλειου, με Α.Δ.Τ.: 
AM 09749, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επιτελικής 
Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη, αναπληρούμενο από τον Δημήτριο Πασχάλη του 
Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: 248669025, Αναπληρωτή Προϊστά-
μενο της Διεύθυνσης Επιτελικής Υποστήριξης της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

5. Ειρήνη Σωπασή του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: AM 243486, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Έργων Δημοσίου Το-
μέα της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, αναπληρούμενη από τον Σεβαστιανό Χα-
τζηστέργο του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 061972, Προϊ-
στάμενο του Τμήματος Τεκμηρίωσης, Υποστήριξης και 
Ελέγχου της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής 
του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης.

6. Δημήτριος Δρόσος του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ.: 
63309, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικού Σχεδιασμού και Υπο-
στήριξης του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, αναπληρού-
μενο από τον Γεώργιο Τσικρικά του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: 2453, Προϊστάμενο του Τμήματος Προμηθειών 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικού Σχεδιασμού και 
Υποστήριξης του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

7. Χρυσή Χατζάκη του Δημοσθένη, με Α.Δ.Τ.: 
AB 268146, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Διαχείρισης Π.Δ.Ε. της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 211Τεύχος ΥΟΔΔ 48/06.02.2019

και Θρησκευμάτων, αναπληρούμενη από τον Μάριο Κο-
λοβό του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 223914, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διαχείρι-
σης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Καλλιόπη Καστανή του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 579494, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
και Αλληλέγγυας Οικονομίας της Ειδικής Γραμματείας 
Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας του Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης, αναπληρούμενη από την Ελένη 
Κοντονάσιου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Φ 097200, Προ-
ϊσταμένη του Τμήματος Πολιτικών για την Κοινωνική 
και Αλληλέγγυα Οικονομία της Ειδικής Γραμματείας 
Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας του Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

9. Βασιλική Νικολοπούλου του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 623159, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προ-
μηθειών και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ανα-
πληρούμενη από την Γεωργία Μηλιώνη Κασιδόκωστα 
του Πέτρου, με Α.Δ.Τ.: Π 068662, Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

10. Μαυροειδής Χριστοφιλόπουλος του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 785239, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, αναπληρούμενο από την Ευσταθία Καρατζαφέρη 
του Λυκούργου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 681476, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Δημοσιονομικών Αναλύσεων και Αναφορών 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας.

11. Ιωάννης Μαχαίρας του Ευάγγελου, με Α.Δ.Τ.: 
AB 293281, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβαλ-
λοντικής Αδειοδότησης της Γενικής Διεύθυνσης Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, αναπληρούμενο από την Παρασκευή 
Ξένου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 123093, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Δ' της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι υπάλληλοι:
α) Καλλιόπη Κρεμμύδα του Στέφανου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΝ 094720, υπάλληλος του Τμήματος Συντονισμού και 
Νομικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Υποστήριξης και 
Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμ-
βάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης.

β) Παναγιώτα Σπυροπούλου του Χαράλαμπου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 231408, υπάλληλος του Τμήματος Σχεδιασμού, 
Προγραμματισμού και Ενοποίησης Αναγκών της Διεύ-

θυνσης Υποστήριξης και Σχεδιασμού της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΙΟΡΛΑΣ

 

      Με την 3659/14.1.2019 πράξη του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 56 παρ. 12 του 
π.δ/τος 63/2005, διαπιστώνεται η λήξη της απόσπασης 
στο πολιτικό γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης της Στυλιανής Νικολάου του 
Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 149406), μόνιμης υπαλλήλου με 
βαθμό Α΄ και Μ.Κ. 17 του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργά-
νωσης του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
από 27-12-2018, ημερομηνία που ανέλαβε υπηρεσία ως 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής - Οικο-
νομικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ).

      Με την 3629/14.1.2019 πράξη του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 56 παρ. 12 του 
π.δ/τος 63/2005, διαπιστώνεται η λήξη της απόσπασης 
στο πολιτικό γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης της Ιωάννας Σαμπράκου του Φω-
τίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 028897), υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής βαθ-
μίδας ΠΕ - Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό, ειδικότητας 
ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄ και Μ.Κ. 7 του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, από 27-12-2018, ημερομη-
νία που λύθηκε η με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου σύμβαση της με το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών, λόγω οικειοθελούς αποχώρησης 
της από την υπηρεσία.

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΙΟΡΛΑΣ

Ι

2 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    Αριθμ. ΔΧΠ 0000136 ΕΞ 2019 /ΧΠ 1978 
Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβου-

λίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α. της παραγράφου 7 του άρθρου 77 του ν. 1969/1991 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ212 Τεύχος ΥΟΔΔ 48/06.02.2019

«Εταιρείες επενδύσεων χαρτοφυλακίου, αμοιβαία κεφά-
λαια, διατάξεις εκσυγχρονισμού και εξυγιάνσεως της 
κεφαλαιαγοράς και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), όπως 
ισχύει,

β. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98),

δ. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. την αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0001117 ΕΞ 2014/Β΄ 1512/29.8.2014 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαια-
γοράς» (ΥΟΔΔ 525), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
Γ.Δ.Ο.Π.0000672 ΕΞ 2015/Χ.Π.939/15.5.2015 (ΥΟΔΔ 
350), Γ.ΔΟ.Π. 0001546 ΕΞ 2015/ΧΠ 3040/27.11.2015 
(ΥΟΔΔ 870), Γ.ΔΟ.Π.0001753ΕΞ2015/Χ.Π.3323 (ΥΟΔΔ 
948/30.12.2015), Γ.Δ.Ο.Π. 0000413 ΕΞ 2016/ Χ.Π. 
635/18.3.2016 (ΥΟΔΔ 148) και Γ.Δ.Ο.Π. 0001757 ΕΞ 
2017/Χ.Π. 1974/23.11.2017 (ΥΟΔΔ 617) αποφάσεις του 
Υπουργού Οικονομικών,

3. το αριθμ. 1212/13.11.2018 έγγραφο της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς με το οποίο γνωστοποιείται η παραίτηση 
της Ι. Σεληνιωτάκη από τη θέση του μέλους του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, η θητεία 
της οποίας έληγε την ημερομηνία λήξης της θητείας του 
Δ.Σ της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

4. το αριθμ. 3953/14.12.2018 έγγραφο της Τράπεζας 
της Ελλάδος σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 77 του ν. 1969/1991, όπως ισχύει,

5. την ανάγκη διορισμού αντικαταστάτη του πα-
ραιτηθέντος Μέλους για το υπόλοιπο της θητείας 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς,

6. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγο-
ράς Ιωάννας Σεληνιωτάκη διορίζουμε τον Αθανάσιο 
Χριστοδουλόπουλο του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Λ 151043, 
ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς.

2. Ως χρόνος θητείας του ανωτέρου μέλους ορίζεται 
το υπόλοιπο της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2019 

Ο Υπουργός

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

3 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 98669 
Τροποποίηση της αριθμ.Α2β/Γ.Π.39801/16/

27-3-2017 (ΦΕΚ 162/Υ.Ο.Δ.Δ./4-4-17 Α.Δ.Α.: ΩΔ-

ΘΦ465ΦΥΟ-Ψ84) απόφασης του Υπουργού και 

του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με περιεχόμε-

νο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 

του Γενικού Νοσοκομείου Ανατολικής Αχαΐας, αρ-

μοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ηπείρου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργεί-

ων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 
«Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχε-
δίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για την μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 41/
Α΄/2012), άρθρο 2, παρ. 8, 9 και 10, όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270/
Α΄/2014).

β) Του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, εν-
σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την 
τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ 
και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/
ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρ-
μογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή απόδοση, 
λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/9-11-2015), άρθρο 60.

γ) Του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορ-
φές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/26-04-2016), παρ. 8, 
άρθρο 51.

δ) Της παρ. 5 του άρθρου 74 του ν. 4445/2016 «Εθνι-
κός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και 
Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης 
και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινω-
νική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 
4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236/Α΄/ 
19-12-2016).

ε) Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/
Α΄/4-4-2005), άρθρο 7, όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 213Τεύχος ΥΟΔΔ 48/06.02.2019

στ) Του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12.9.2000), 
άρθρο 6.

ζ) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999), 
άρθρα 13,14 και 15.

η) Του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α΄/09-10-2017).

θ) Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α) αριθμ. Υ4α/οικ.123818/31/12/2012 (ΦΕΚ 3486/

Β΄/31.12.2012) κοινής υπουργικής απόφασης με περιε-
χόμενο τον Ενοποιημένο Οργανισμό του Γενικού Νοσο-
κομείου Αιγίου και του Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου 
Υγείας Καλαβρύτων.

β) αριθμ. Υ25/6-10-15 απόφαση του Πρωθυπουργού 
με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/Β΄/
6-10-2015).

3. Τα αριθμ. πρωτ. 11746/12-12-2018 και 12155/
27-12-2018 έγγραφα του Νοσοκομείου σχετικά με απο-
στολή στοιχείων για την αντικατάσταση μελών στο Δ.Σ. 
του Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. Α2β/Γ.Π.39801/ 16/27-3-
2017 (ΦΕΚ 162/Υ.Ο.Δ.Δ./4-4-2017 Α.Δ.Α.: ΩΔΘΦ465ΦΥΟ-
Ψ84) κοινή υπουργική απόφαση και ορίζουμε στο Διοι-
κητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Ανατολικής 
Αχαΐας, αρμοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ηπεί-
ρου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, τα κατωτέρω 
πρόσωπα:

1. ΛΕΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Ανδρέα, με Α.ΔΤ. AB 
380597, Διευθυντή Παθολογίας- κλάδου Ιατρών Ε.Σ.Υ., 
Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΕΙΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ (Οργανική Μονάδα της 
έδρας ΑΙΓΙΟ), τακτικό μέλος, σε αντικατάσταση του ΚΟΚ-
ΚΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΟΥ του Ηλία, ο οποίος δεν διατηρεί πλέον 
την ιδιότητα με την οποία ορίστηκε.

2. ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Λαζάρου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 300498, Δ/ντή Ακτινοδιαγνωστικής, κλάδου Ιατρών 
Ε.Σ.Υ., Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του ιδί-
ου Νοσοκομείου, αναπληρωτή του Λέτσα Κωνσταντίνου, 
σε αντικατάσταση του ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
του Φωτίου, ο οποίος δεν διατηρεί πλέον την ιδιότητα 
με την οποία ορίστηκε.

2. Η θητεία των ανωτέρων οριζομένων λήγει με την 
λήξη της θητείας και των υπολοίπων μελών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ 
ΤΔΑΔΕΦ/16801/558/147/14 
Αντικατάσταση μέλους στο Διοικητικό Συμβού-

λιο της Φιλίππου ενώσεως της Ελλάδος (Φ.Ε.Ε). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,ιδίως του 
άρθρου 52, παρ. 2, περ. ια, υποπερ. αα (Α’ 98).

β) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού».

γ) Του άρθρου 4 του α.ν. 397/1968 «Περί επανασυ-
στάσεως της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού και των 
αρμοδιοτήτων αυτής» (Α΄ 101).

δ) Του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης […]Ανάπτυξης 
και Τουρισμού».

ε) Του π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

στ) Της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11-11-2016 (Β’ 
3672) απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώργιο 
Βασιλειάδη» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/97295/4796/434/325/
28-2-2018 (Β΄ 852) απόφαση.

ζ) Του από 13-01-1938 (Α’ 15) βασιλικού διατάγματος 
«Περί διοικήσεως, διαχειρίσεως και λειτουργίας εν γένει 
της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος».

η) Του α.ν. 399/1968 (Α’ 102) «περί τροποποιήσεως των 
διατάξεων του α.ν. 858/1937 περί Φιλίππου Ενώσεως» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
2 του ν. 191/1975 (Α’ 225) και το άρθρο 8 του ν. 665 
/1977 (Α’ 225) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3708/2008 (Α’ 210) και με την παρ. 4 του άρθρου 86 
του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 4172/2013(Α’ 167) που ισχύει, 
σύμφωνα με το άρθρο 87 αυτού, από τη θέση σε ισχύ της 
σύμβασης παραχώρησης που προβλέπεται στο άρθρο 
13 παρ. 7 του ν. 4111/2013 (Α΄18).

θ) Του ν. 4338/2015 (Α’ 131) «Κύρωση της Σύμβασης 
Παραχώρησης του αποκλειστικού δικαιώματος διοργά-
νωσης και διεξαγωγής αμοιβαίου στοιχήματος επί ιππο-
δρομιών στην Ελλάδα για περίοδο είκοσι ετών».

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/509761/26078/
5072/01-12-2017 (ΑΔΑ: 69ΟΧ4653Π4-ΛΤΨ) (ΥΟΔΔ 657) 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
περί «Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου της Φιλίππου 
Ενώσεως της Ελλάδος (Φ.Ε.Ε)» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/342089/
13910/2264/160/12-07-2018 (ΑΔΑ: ΩΕ1Ν4653Π4-4Ρ2), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ214 Τεύχος ΥΟΔΔ 48/06.02.2019

(ΥΟΔΔ 414) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού περί «Αντικατάσταση μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος (Φ.Ε.Ε).

4. Το αριθμ. πρωτ: 2/59245/0004/07-12-2018 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την αποδοχή 
της παραίτησης της εκπροσώπου του, Μαργαρίτας 
Γκαραγκιούλογλου του Γεωργίου, που είχε ορισθεί στο 
Διοικητικό Συμβούλιο της Φ.Ε.Ε., ως τακτικό μέλος και 
την αντικατάσταση αυτής από τον Ιωάννη Κωνσταντα-
ρόπουλο, αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε λόγω παραίτησης το τακτικό μέλος 
Μαργαρίτα Γκαραγκιούλογλου η οποία είχε ορισθεί με την 
αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/342089/13910/2264/ 
160/12-07-2018 (ΑΔΑ:ΩΕ1Ν4653Π4-4Ρ2), (ΥΟΔΔ 414) 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Οικονομικών στο Δ.Σ 
της Φ.Ε.Ε και στη θέση της ορίζουμε για το υπόλοιπο της 
θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου (ήτοι 7-12-2020) 
τον ΙΩΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΟΠΟΥΛΟ του Αθανασίου, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, με βαθμό 
Α΄, και Α.Δ.Τ: ΑΚ 666 110.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔ-
ΤΑ/509761/26078/5072/01-12-2017 (ΑΔΑ: 690Χ4653Π4-
ΛΤΨ), (ΥΟΔΔ 657) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, όπως έχει τροποποιηθεί.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2019

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

Ι

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97599/12237 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Φορέα Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιο-

χών Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 41 και 90 του π.δ/τος 63/2005 «Κωδικο-

ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α' 98).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 5 του ν. 4519/2018 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄ 25).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/
27-6-2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, (.......) και του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
Α΄ 210).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α΄ 160).

7. Την  αριθμ. Υ198/16-11-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκρά-
τη Φάμελλο» (Β΄ 3722), όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ.Υ72/21-09-2018 απόφαση του Πρωθυπουργού 
(Β΄ 4201).

8. Τις αριθμ. α) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/29582/2458/17-05-2018, 
β) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/29589/2465/17-05-2018, γ) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/
30330/2501/17-05-2018, δ) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/29587/2465/
17-05-2018 και ε) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/22961/1869/20-04-2018 
προσκλήσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
και Ενέργειας προς α) Δήμο Κόνιτσας, β) Περιφερειακή Ένω-
ση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας λόγω εμπλοκής πε-
ρισσοτέρων Δήμων, γ) Περιφέρεια Ηπείρου, δ) Περιφέρεια 
Δυτικής Μακεδονίας, και ε) Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων 
Ελλάδας αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν τους εκπρο-
σώπους τους στον Φορέα Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την από 05-04-2018 Ανακοίνωση - Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανακοίνωση - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τον ορισμό μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», που 
αφορά τις υποπεριπτώσεις δδ), εε) και στστ) της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4519/2018.

10. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/38882/1545/25-06-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

11. Το αριθμ. 6029/13-09-2018 έγγραφο του Δήμου 
Κόνιτσας.

12. Το αριθμ. πρωτ. 281/19-06-2018 έγγραφο της ΠΕΔ 
Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το αριθμ. 66695/614/23-05-2018 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου.

14. Το με αριθμό ΑΔΑ : ΩΚΔ57ΛΨ-ΩΦΙ Πρακτικό 14ης 
Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

15. Το αριθμ. 1241/11-05-2018 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.

16. Το αριθμ. πρωτ. 146/01-05-2018 έγγραφο του Συλ-
λόγου Προστασίας Βεγορίτιδας.

17. Το αριθμ. πρωτ.18/072 /09-05-2018 έγγραφο 
των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων 
(Μ.Κ.Ο.), «Ελληνική Ορνιθολογική Εταιρεία», αποφασί-
ζουμε:

Την Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 
του Φορέα Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών 
Δυτικής Μακεδονίας, και ορίζουμε ως μέλη τους κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 215Τεύχος ΥΟΔΔ 48/06.02.2019

1. Τον Θεόδωρο Μαρδίρη του Αγγέλου (ΑΔΤ ΑΕ 342252), 
Βιολόγο, Συντονιστή εκπαιδευτικού έργου εκπαίδευσης 
για την αειφορία Δυτικής Μακεδονίας, ως εκπρόσω-
πο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με 
αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα-Αμαλία Μασίκα του 
Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 781024), Π Ε Περιβάλλοντος στη 
Διεύθυνση Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος και
Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

2. Κωνσταντίνο Θεοδωρίδη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΙ 
339099), Δήμαρχο Αμυνταίου, ως εκπρόσωπο των 
Εμπλεκομένων Δήμων, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Καλλιντέρη του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΙ 259593), Αντιδήμαρχο 
Δήμου Κόνιτσας.

3. Κωνσταντίνο Γέρου του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΙ 340435), 
Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος και Ενέργειας Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον 
Οδυσσέα Πότση του Ηλία (ΑΔΤ ΑΙ 251071), Περιφερει-
ακό Σύμβουλο.

4. Σεχίδου Βασιλική του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ Φ497369), 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό ως εκπρόσωπο της Επι-
στημονικής Κοινότητας, με εμπειρία σε σχετικά θέματα, 
με αναπληρωτή τον Μπαϊρακτάρη Χρυσόστομο του Δη-
μητρίου, (ΑΔΤ ΑΙ 336531), εκπρόσωπο της Επιστημονικής 
Κοινότητας, με εμπειρία σε σχετικά θέματα.

5. Μιμίκο Κωνσταντίνο του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΕ 816925), 
Τεχνολόγο Γεωπόνο, ως εκπρόσωπο της επιστημονικής 
κοινότητας με εμπειρία σε σχετικά θέματα, με αναπλη-

ρωτή τον Δουλγέρη Χαράλαμπο του Χρήστου (ΑΔΤ 
Φ 158613), ως εκπρόσωπο της επιστημονικής κοινότη-
τας, με εμπειρία σε σχετικά θέματα.

6. Μούλα Νικόλαο του Βασιλείου (ΑΔΤ AB 442372), 
Μηχανικό Τηλεπικοινωνιακών Δικτύων, ως εκπρόσωπο 
των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων 
(Μ.Κ.Ο.), με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Καστρίτη του 
Γεωργίου ( ΑΔΤ ΑΚ 223430).

7. Αλκιβιάδη Μπαλλή του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΙ 874266), 
Α' Αντιπρόεδρο Επιμελητηρίου Καστοριάς, ως εκπρό-
σωπο της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας, 
με αναπληρωτή την Νταούτη Ιωάννα του Μιχαήλ (ΑΔΤ 
ΑΖ 301599), Πρόεδρο Αγροτουριστικού Συνεταιρισμού 
Γυναικών ως εκπρόσωπο των παραγωγικών φορέων.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Θεόδωρος Μαρδίρης 
του Αγγέλου.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του παραπάνω 
συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
με δυνατότητα ανανέωσης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ216 Τεύχος ΥΟΔΔ 48/06.02.2019

*14000480602190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-02-06T21:14:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




